2
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 08 de Outubro de 2021.
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Junta Comercial do Estado do Espírito Santo -
JUCEES, em atendimento ao que determina o
artigo 24, inciso IV c/c Art. 26, da Lei 8.666/93,
comunica a dispensa de licitação.
Processo: 2021-V2GX2
Objeto: Prestação dos serviços inerentes à gestão
de meios de pagamentos em veículos e outros
serviços, pela CONTRATADA à CONTRATANTE,
através do uso de dispositivos eletrônicos de
múltiplas funções (TAGs).
Empresa: MOVE MAIS MEIOS DE PAGAMENTO
LTDA.
Valor global R$ 4.137,60 (quatro mil cento e
trinta e sete reais e sessenta centavos)

Vitória, 07 de outubro de 2021.
Carlos Roberto Rafael
Presidente da JUCEES

Protocolo 729681

Secretaria de Estado da Saúde  - SESA -

CHAMADA PÚBLICA N° 002/2021

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE torna
pública a necessidade imediata de locação de
imóvel para abrigar a sede da FARMÁCIA CIDADÃ
METROPOLITANA (CARIACICA), por período de 12
meses, podendo ser prorrogado até 60 meses, de
acordo com o Artigo 57 da Lei 8.666/93, com as
seguintes características:

- Localização em Cariacica, com fácil acesso à
população (ex: ponto de ônibus próximo), inclusive
para portadores de necessidades especiais;
- Pronta disponibilidade para uso (ou em até 60
dias);
-Ser imóvel novo ou em bom estado de conservação;
- Área construída mínima de 600 m2, com possibi-
lidade de expansão;
- Possuir no mínimo 14 salas/áreas distintas para
instalação dos diversos setores da farmácia e uma
área para copa, ou possibilidade de adequação,
podendo ser dividido em até 2 (dois) pavimentos
interligados entre si;
- [...].

Propostas em envelope lacrado conforme Termo
de Referência, para a Comissão Permanente de
Licitação de Obras/Serviços, da Secretaria de
Estado da Saúde - SESA, Rua Engenheiro Guilherme
José Monjardim Varejão, Edifício Enseada Plaza,
Enseada do Suá, Vitória - ES, CEP 29.050-260,
dentro do prazo máximo de 18 (dezoito) dias,
(26/10/2021).

Mais Informações: através do e-mail cpl.obras@
saude.es.gov.br, e/ou www.saude.es.gov.br/
Licitações/Editais, para disponibilização do Termo
de Referência.

Vitória, 07 de outubro de 2021.

Rachel Carneiro Igreja
Presidente da CPL/Obras - Suplente
___________________________

Protocolo 729178

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 180/2021-HESVV
Órgão/Entidade: SESA - Secretaria de Estado da
Saúde.
Processo Nº: 2021-VXRJ5
Objeto: Aquisição de Bem Permanente - Centrífuga
de Bancada e Alicate de Ordenha.
Valor estimado: R$ 13.008,72
Acolhimento de propostas: 13/10/2021 às
08:00h.
Abertura de propostas: 25/10/2021 às 08:01h.
Abertura da sessão pública: 25/10/2021 às
09:00h.

O certame será realizado por meio do sistema
SIGA, estando o edital disponível no endereço www.
compras.es.gov.br.

Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no sistema SIGA, conforme
instruções contidas no endereço www.compras.
es.gov.br/cadastro-de-fornecedores.

Informações: através do e-mail sesacpl@saude.
es.gov.br, ou tel. (27) 3347-5745, de 9 as 17h.

Em 07 de outubro de 2021.
Valéria Cacciari Vervloet

Pregoeira da CPL SESA
Protocolo 729419

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 708/2021

Órgão/Entidade: SESA - Secretaria de Estado da
Saúde.
Processo Nº: 2020-T8C5Z
Objeto: Aquisição de Bem Permanente - Venoscópio.
Valor estimado: R$ 12.175,52
Acolhimento de propostas: 13/10/2021 às
08:00h.
Abertura de propostas: 25/10/2021 às 08:01h.
Abertura da sessão pública: 25/10/2021 às
10:00h.

O certame será realizado por meio do sistema
SIGA, estando o edital disponível no endereço www.
compras.es.gov.br.

Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no sistema SIGA, conforme
instruções contidas no endereço www.compras.
es.gov.br/cadastro-de-fornecedores.

Informações: através do e-mail sesacpl@saude.
es.gov.br, ou tel. (27) 3347-5745, de 9 as 17h.

Em 07 de outubro de 2021.
Valéria Cacciari Vervloet

Pregoeira da CPL SESA
Protocolo 729420

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 710/2021

Órgão/Entidade: SESA - Secretaria de Estado da
Saúde.
Processo Nº: 2021-ZQFJF
Objeto: Aquisição de Bem Permanente - Equipamento
Laboratorial.
Valor estimado: R$ 341.662,00
Acolhimento de propostas: 13/10/2021 às
08:00h.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 7 de Outubro de 2021 às 22:21:14 Código de Autenticação: 869ffda2